
Příloha k pololetnímu výkazu L (MZ) 1-02 o lůžkovém fondu 
jednotlivých oddělení daného oboru a jeho využití 

 

IČO 

PČZ 

 

Od začátku roku 
do 30.6., 31.12. 1) 2010 

 

Zpravodajská jednotka (adresa): 

 
 
 
 
1) zaškrtněte sledované období 



I. Příloha k pololetnímu výkazu o lůžkovém fondu jednotlivých oddělení daného oboru a jeho využití  
 

Počet pracovníků 
přepočtený k poslednímu dni 

sledovaného období 

Počet stanovených lůžek 
k poslednímu dni 

sledovaného období 
Počet pacientů 

přibylo 

Kód 
odd. Oddělení (složky) Č.ř. Počet 

odd. lékařů v lůžkové 
části 

(včetně 
smluvních 

pracovníků) 

ZPBD 
(§ 5 - § 21a) 

celkem 
v lůžkové části

(včetně 
smluvních 

pracovníků) 

celkem 
ze sl. 4 
lůžka 

následné 
péče 

ze sl. 4 
vyčleněných 

pro děti 

přijetím 
z jiného 
zařízení, 
domova 

přijetím 
z jiného 
oddělení 

 
přijetím 
z jiného 

pracoviště
vlastního 
oddělení 

 

a b c 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
  31         
  32         
  33         
  34         
  35         
  36         
  37         
  38         
  39         
  40         
  41      3)   
  42      3)   
  43      3)   
  44         
  45         
  46         
  47         
  48         
  49         
  50         
  51         
  52         
  53         
  54         
  55         
  56         
  57         
  58         
  59         
  60         
  61         
  62         
  63         
  64         
  65         
  66         
  67         
  68         
  69         
  70         
  71         
  72         
  73         
  74         
  75         

 
 



 
 

Počet pacientů 
ubylo 

Průměrný přepočtený roční (pololetní) 
počet pracovníků včetně smluvních 

ZPBD (§ 5 - § 21a) 

propuš-
těním ze 
zařízení 

úmrtím 

 
 
 

předáním 
na jiné 

oddělení 

předáním 
na jiné 

pracoviště 
vlastního 
oddělení 

Počet 
ošetřovacích 

dnů 
 

 
 
 
 

z toho 
počet dnů 

jednodenní 
péče 

Počet dnů
vyřazení

lůžek lékařů 
v lůžkové

 části 
celkem 

v lůžkové 
části 

ze sl. 17 
všeobecné
sestry (§ 5)
a porodní 
asist. (§ 6)

u lůžka 
nemocného 

Průměrný 
počet 

stanovených 
lůžek 

Počet 
operač-

ních sálů 
Počet 

operací Č.ř. 

10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 c 
            31 
            32 
            33 
            34 
            35 
            36 
            37 
            38 
            39 
            40 
            41 
            42 
            43 
            44 
            45 
            46 
            47 
            48 
            49 
            50 
            51 
            52 
            53 
            54 
            55 
            56 
            57 
            58 
            59 
            60 
            61 
            62 
            63 
            64 
            65 
            66 
            67 
            68 
            69 
            70 
            71 
            72 
            73 
            74 
            75 



P o k y n y  p r o  v y p l ň o v á n í :  

Přílohu k výkazu L (MZ) 1-02 vyplní každé lůžkové zdravotnické zařízení pro rozpis více oddělení stejného oboru. 

Příklad:  Nemocnice má 2 lůžková oddělení interní: 

Kód oddělení Počet oddělení 

01500 1 1. interní oddělení (lůžková část) 

01600 1 2. interní oddělení (lůžková část) 

01 (celkem) 2 odpovídá úhrnnému řádku pro obor interní výkazu L (MZ) 1-02 

Následující tabulku vyplňují pouze psychiatrické léčebny 
Rozpis řádku 39 výkazu L (MZ) 1-02 - kód odd. 13 Psychiatrické, kód odd. 66 Dětská psychiatrie a kód odd. 84 Gerontopsychiatrie 
 

Pacienti k poslednímu dni sledovaného období s pobytem 
Kód 

oddělení  Č.ř. 
Počet stanovených 

lůžek 
k poslednímu dni 
sledov. období 

do 1 roku od 1 roku 
do 5 let včetně nad 5 let 

a b c 1 2 3 4 

13 . 36 Lůžka dětské psychiatrie 11     

13 . 79 Lůžka všeobecně psychiatrická 12     

13 . 84 Lůžka gerontopsychiatrická 13     

13 . 92 Lůžka pro léčbu alkoholismu 
a ostatní závislosti 14     

13 . 14 Lůžka sexuologická 15     

66 . 00 Lůžka dětské psychiatrie 16     

84 . 00 Lůžka gerontopsychiatrická 17     

Doplňková tabulka pro dětská a novorozenecká oddělení a pracoviště 
Rozpis ř. 41 a ř. 43, sl. 3 výkazu L (MZ) 1-02 (ř. 41 = oddělení dětské včetně novorozeneckého, ř. 43 = samostatné novorozenecké úseky) 
a ř. x, sl. 3 přílohy L (MZ) 1-02, týkající se novorozeneckého úseku při ženském oddělení. 

 oddělení      

 

Lůžka pro Č.ř. Počet stanovených lůžek k poslednímu dni sledov. období  

a b 1 

fyziologické 21  

intermediární péči (nižší stupeň intenzivní péče) 22  novorozence 

JIP (vyšší stupeň intenzivní péče) 23  

standardní péči 24  

intermediární péči (nižší stupeň intenzivní péče) 25  starší děti 

JIP (vyšší stupeň intenzivní péče) 26  

doprovodné osoby (matky resp. jiného rodinného příslušníka) 27  

lůžka celkem (součet ř. 21 až 27) 28  

Vysvětlivky: Tabulka bude vyplněna za každé pracoviště samostatně 
novorozenci: věk 0 až 27 dokončených dnů života 
starší děti: věk 28 dnů až 18 dokončených let 
 


